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* Für das Jahr 2026 liegt der CO2-Preis bei 55-65 €/t. 
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Allgemeiner Preis der Grundversorgung für 
Haushalts- und Nicht-Haushaltskunden der 
Stadtwerke Kierspe GmbH ab 01.01.2026 

Kierspe klassik 

Kleinverbrauchstarif 
 

bis 1.838 kWh/a 

Grundpreistarif I 
 

von 1.839 bis 10.826 
kWh/a 

Grundpreistarif II 
 

von 10.827 bis 30.000 
kWh/a 

Vollversorgungstarif V 
 

von 30.001 bis 95.532 
kWh/a 

Durchschnittspreis-
begrenzung 

ab 95.533 kWh/a 

Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis 

Grundpreis Euro/Jahr 65,45  116,86  176,12  204,68  -  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Cent/kWh  15,95  13,15  12,60  12,51  12,72 

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer 
enthalten.  
Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) 
beträgt: 

          

Grundpreis Euro/Jahr 55,00  98,20  148,00  172,00  -  

Arbeitspreis Cent/kWh  13,40  11,05  10,59  10,51  10,69 

Im Netto-Endpreis enthaltene 
Abgaben und Umlagen: 

           

Erdgassteuer Cent/kWh  0,55  0,55  0,55  0,55  0,55 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt 
an Gemeinden) 

Cent/kWh  0,51  0,22  0,22  0,22  0,22 

Kosten gemäß BEHG (CO2-Abgabe)* Cent/kWh  1,18  1,18  1,18  1,18  1,18 

Gasspeicherumlage Cent/kWh  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

SLP Bilanzierungsumlage Cent/kWh  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Summe der enthaltenen Abgaben 
und Umlagen: 

Cent/kWh  2,24  1,95  1,95  1,95  1,95 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


